
 

 

UCHWAŁA NR III/15/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609  z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm), Rada Miejska 

w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 3.900.810,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Źródła dochodów 
Kwota 

zwiększeń 

020   Leśnictwo 2 530,00 

 02001  Gospodarka leśna 2 530,00 

  0870 
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż 

drewna) 
2 530,00 

600   Transport i łączność 110 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 110 000,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego (dotacja na zadanie pn.: „Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych na działce o nr ewid. 1084 w 

Kopkach”) 

110 000,00 

750   Administracja publiczna 48 977,61 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 36 344,61 

 

0940 
Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych (zwrot kosztów 

czynszu za lokal mieszkalny z lat ubiegłych od Spółdz.Mieszk.) 
36 102,04 

0970 

Wpływy z różnych dochodów (korekta  podatku 

dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. terminowego 

poboru podatku) 

242,57 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 12 633,00 

 

0940 

Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych (korekta  

podatku dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. 

terminowego poboru podatku z lat ubiegłych) 

358,00 

0970 

Wpływy z różnych dochodów (korekta  podatku 

dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. terminowego 

poboru podatku) 

35,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 2998



2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

na koszty kształcenia pracowników ZEAS) 

12 240,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

25  845,00 

 

75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 457,14 

 0910 

Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat  (odsetki od zwłoki w zapłacie karty 

podatkowej) 

457,14 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
25 387,86 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
25 387,86 

758   Różne rozliczenia 70 936,52 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 70 936,52 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na 

lokatach bankowych) 
70 936,52 

801   Oświata i wychowanie 11 186,29 

 80101  Szkoły podstawowe 11 186,29 

  0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (korekta  

podatku dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. 

terminowego poboru podatku z lat ubiegłych 

PSP Nr 1 – kwota: 2.558,00 zł, 

PSP Nr 2- kwota:2.356,00 zł, 

PSP Nr 3 – kwota: 1.427,00 zł, 

PSP Kopki – kwota: 1.945,00 zł, 

PSP Przędzel – kwota: 1.925,00 zł) 

10 211,00 

  0970 

Wpływy z różnych dochodów (korekta  podatku 

dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. terminowego 

poboru podatku 

PSP Nr 1 – kwota: 244,90 zł, 

PSP Nr 2- kwota: 212,68 zł, 

PSP Nr 3 – kwota: 121,42 zł, 

PSP Kopki – kwota: 197,90 zł, 

PSP Przędzel – kwota: 198,39 zł) 

975,29 

852   Pomoc społeczna 16 245,93 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 245,93 

  0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (korekta  

podatku dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. 

terminowego poboru podatku z lat ubiegłych) 

947,00 

  0970 

Wpływy z różnych dochodów (korekta  podatku 

dochodowego o wynagrodzenie płatnika z tyt. terminowego 

poboru podatku  

- kwota 62,00 zł, refundacja kosztów zatrudnienia pracownika 

z PUP- kwota: 13.100,93 zł) 

13 162,93 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

na koszty kształcenia pracowników OPS) 

2 136,00 

855   Rodzina 18 418,40 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 18 418,40 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 18 418,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2998



realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

na koszty kształcenia pracowników Żłobka Miejskiego) 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 596 670,25 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 053 870,25 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego (środki  z budżetu UE do 

projektu pn. „Rozwój instalacji OZE w budownictwie 

mieszkaniowym na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem”) 

2 053 870,25 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 542 800,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (środki na inwestycję pn. „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem”) 

1 542 800,00 

RAZEM DOCHODY 3.900.810,00 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 227 910,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział  Rozdział   §  Źródła dochodów 
Kwota 

zmniejszeń  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 227 910,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  27 930,00 

 

 6560 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych, 

wykonywanych przez jednostki zaliczane do sektora finansów 

publicznych (dotacja z Powiatu Niżańskiego na zadanie 

inwestycyjne pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy Pomniku Żołnierzy Armii Krajowej na cmentarzu 

parafialnym w Rudniku nad Sanem”) 

 27 930,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 199 980,00 

 6370 

 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych  (środki na zadanie pn. "Modernizacja i 

rozbudowa Domu Kultury w Rudniku nad Sanem - etap II.")  

199 980,00 

RAZEM DOCHODY: 227 910,00 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 227 910,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział  Rozdział   §  Wyszczególnienie wydatków 
Kwota 

zmniejszeń  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 227 

109,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  27 930,00 

 
 6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych, 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych (na 

zadanie pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy Pomniku Żołnierzy Armii Krajowej na cmentarzu 

parafialnym w Rudniku nad Sanem”) 

 27 930,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 199 980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2998



  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych ( wydatki na zadanie pn. 

"Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku 

nad Sanem - etap II") 

 

RAZEM WYDATKI: 227 910,00 

§ 4. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 3.100.810,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków 
Kwota 

zwiększeń 

600   Transport i łączność 110 000,00 

 

60017  Drogi wewnętrzne 110 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (na zadanie pn. 

„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce o 

nr ewid. 1084 w Kopkach”.) 

110 000,00 

710   Działalność usługowa 251 000,00 

 

71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 251 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki w ramach 

inwestycji A1.3.1 na działania w zakresie wdrożenia reformy 

planowania przestrzennego w gminie poprzez przygotowanie i 

uchwalenie planu ogólnego gminy, gminnego programu 

rewitalizacji oraz miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego: 

1) Opracowanie planu ogólnego Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem – kwota: 155.000,- zł, 

2) Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji- kwota: 

96.000,-zł)  

251 000,00 

750   Administracja publiczna 13 240,00 

 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń (Konkurs na witacz) 

1 000,00 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 12 240,00 

 

4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej (wydatki na kształcenie pracowników ZEAS finansowane 

środkami z KFS)  

12 240,00 

801   Oświata i wychowanie 205 172,40 

 

80101  Szkoły podstawowe 55 000,00 

 
4270 

Zakup usług remontowych (PSP w Kopkach - kwota: 40.000,00 

zł, PSP Nr 1 – kwota: 15.000,00 zł) 

55 000,00 

80104  Przedszkola 150 172,40 

 

2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty (dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

„Ochronka”) 

120 172,40 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 75 387,86 

 

85111  Szpitale ogólne 50 000,00 

 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych (dotacja celowa dla 

SPZZOZ w Nisku na zakup sprzętu medycznego do pracowni 

endoskopowej Szpitala Powiatowego w Nisku) 

50 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 387,86 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2998



4300 Zakup usług pozostałych 13 587,86 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

1 800,00 

852   Pomoc społeczna 15 236,93 

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 236,93 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 176,37 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 924,56 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej (kształcenie pracowników OPS finansowane z KFS) 

2 136,00 

855   Rodzina 77 540,61 

 

85508  Rodziny zastępcze 54 517,61 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

       54 517,61 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 23 023,00 

 

4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej (kształcenie pracowników Żłobka Miejskiego, w tym 

kwota:  

4.604,60 zł tj. 20% wkład własny) 

23 023,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 544 300,00 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 542 800,00 

 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (środki na inwestycję pn. „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem”) 

1 542 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 808 932,20 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 808 932,20 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym na 

zadania: 

1) „Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku 

nad Sanem - etap  I ” – wkład własny gminy plus nadzór 

inwestorski – kwota: 787.064,70 zł,  
 

2) „Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku 

nad Sanem - etap  II ” –  nadzór inwestorski – kwota: 

2.933,04 zł, 
 

3) „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku 

Domu Kultury w Rudniku nad Sanem – wkład własny plus 

nadzór inwestorski – kwota: 18.934,46 zł”. 

808 932,20 

 Razem wydatki: 3.100.810,00 

§ 5. Przenosi się wydatki budżetu na łączną kwotę: 78.000,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków 

Kwota 

zmniejsze

ń 

Kwota 

zwiększeń 

700   Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 15 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 15 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie w ramach Funduszu Sołeckiego Kopki pn. 

Wykonanie ogrodzenia na działce gminnej nr ewid. 

1250/2 w Sołectwie Kopki) 

 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2998



 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie w ramach Funduszu Sołeckiego Kopki pn. 

Wykonanie ogrodzenia na działce gminnej nr ewid. 

639 w Sołectwie Kopki) 

15 000,00  

852   Pomoc społeczna 63 000,00 63 000,00 

 

85203  Ośrodki wsparcia 63 000,00 63 000,00 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

(dotacja na prowadzenie ŚDS) 

63 000,00  

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

(dotacja na sfinansowanie zadania 

remontowego  w Środowiskowym Domu 

Samopomocy) 

 63 000,00 

Razem wydatki: 78 000,00 78 000,00 

§ 6. 1. W związku ze zwiększeniem dochodów w stosunku do planowanych wydatków zmniejsza się 

planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 800.000,00 zł z kwoty: 3.563.710,08 zł do kwoty: 2.763.710,08 zł, 

który zostanie sfinansowany :  

a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 2.000.000,00 zł, 

b) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości: 

748.652,00 zł, 

c) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 15.058,08 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 7.275.095,08 zł, 

 z tego w: 

-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu w kwocie: 15.058,08 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  

na kwotę: 2.000.000,00 zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 5.260.037,00 zł,  z czego 

kwotę: 4.511.385,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 

§ 7. W paragrafie 2 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 

2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. zmienia się zapis ust. 3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 

planowanego deficytu gminy  do łącznej wysokości:  2.000.000,00 zł”.. 

§ 8. W paragrafie 3 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 

2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. po ust. 3 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2998



„4. Stosownie do art. 9
3
 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) dochody z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. 

W związku z powyższym dochody z zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych 

w wysokości: 25.387,86 zł przeznacza się w całości na zadania, określone w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych -  Klasyfikacja budżetowa: 

1) Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych: 

dział 756 rozdział 75618 § 0270 w kwocie: 25.387,86 zł, 

2) Wydatki wg. rodzaju: 

dział 851 rozdział 85154 § 4170 w kwocie: 5.000,00 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4190 w kwocie: 5.000,00 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4300 w kwocie: 13.587,86 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4700 w kwocie: 1.800,00 zł.”. 

§ 9. W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 

22 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2024 roku”, który 

otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. W tabeli w § 8 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 

22 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. rezygnuje się z realizacji przedsięwzięcia 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Kopki pn. „Wykonanie ogrodzenia na działce gminnej nr ewid. 639 w Sołectwie 

Kopki”- kwota: 15.000,00 zł,   a przyjmuje się do realizacji przedsięwzięcie  Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Kopki pn.: „Wykonanie ogrodzenia na działce gminnej nr ewid. 1250/2  w Sołectwie Kopki” - kwota: 

15.000,00 zł.” 

2. Kwota środków przyznana pierwotnie w uchwale budżetowej dla sołectw pozostaje bez zmian. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

dr inż. Bogdan Kupiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2998



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2998


		2024-07-04T12:15:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




